^(iü?
>*l

ESTAOO DA PARAíBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra
Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaíra - PB

CNPJ: 01.61 2.47110001-13

LEI MUI{ICIPAL N" 496 DE 1A DE FT\IERTIRO DE 2025'

DISPÕE SOBRE O AIIUENIrO IYA

TABELA DOS AITEXOS I, II E III DA
LEI !5" 275 D:E 30 DE DEZEMBRO
DE 2OO9, QI'E DISCIPLIIÍA OS
VE!ÍCIMEITTOS DO PLAIÍO DE
CARCTOS, CARREIRÂ E
VEITCI}IEITTOS DO UAGISTÉRIO
Plialro DEsrE MUmcÍPIo, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊITCIAS.

O PREFEITO COTSTITUCIOIITAL DO UUI!ÍICÍPIO DE ALC'ODÃO DE
JAIIDAÍRA, Estado da Paraíbe, faço saber que a Câmara Municipal
de Algodão de Jarrdaíra - PB, aprovou e eu sancioao a teguiate Lci:

Art. 1" - Fica concedido a todos os ocupantes dos cargos contidos na
tei Municipal n" 275, de 3O de dezembro de 2009, o aumento de 6,270/o

(seis virguia vinte e sete) pontos percentuais, incidente na tabela dos

anexos l, ll e III da referida Iei, assim como estendido aos professores
aposentados e pensionistas de acordo com a l,ei Municipal 433 de 23 de

Agosto de 2022.

ANEXO I

rl
c'ú

I

1.6s0.83

II ilt l\' \' vt

AI 3.833,37 4.015,9 I 4. 198.45 4.380.99 4.563.54

Â2

Â3

4.198.45

4.746-08

4.408.18

4.983.38

4.61 8.30 4.828.22

5.220.68 5.457.99

5.038. l3

5.695.30

5.248.08

5.932.61

A4

A5

5.293.71

5.841.33

5.558.19

6. 133.39

5.823,07

6425,47

6.087.76

6.117 .52

6.3s2.44

7.009.60

6.617.12

7.301.66

LEI MUNICIPAL 496 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

^(c*7
i- -.1

EsrADo oe plnaíge
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra
Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaíra - PB

CNPJ: 01.612.47110001-1 3

ANE,XO fi
ilr Vil IV VI

ANEXO III

Art. 2" - O aumento de que tratâ essa ki tem seus efeitos retroagidos à
01 de janeiro de 2025.

Art. 3" - Essa Lei entrârá em vigor na data de sua publicaçáo,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2O25.

Gabinete do Prefeito
Jandaira em, 18 de Fevereiro de 2O25

nstitucional de Algodão de

Prefeito c\
cú
o-

5.248.08s.038.134.408.38 4.618.30 4.828.22B1 4. r 98.45

5.457.99 5.69s,30 5.932.614.983.38 5.220.6882 464.7 .08

6.617.126.352_445.558.39 5.823.07 6.087.765.293.71

7.009,ó0 7.301,666425.47 6.7 t7 .52u
5. E4 l .33 6. 133,39

I il ilt tv v vt

c1 4. 198_45 4.408.38 4.618.30 4.828.22 5 038 1I 5.248-08

c2 4.746-08 4.983,38 5.220.68 5.457.99 5.695,30 s.932,6t

c3 5.293.7 | 5.558.39 5.823.07 6.087.76 6 152.4.1 6 617.12

c4 5.841 .33 6. 133,39 6425.4'l 6.7 t7 .52 7.009,60 7.301.66

I-EI MUNICIPAL DE 18 DE FEVEREÍRO DE 2025

I

t
-----T------

P

B3